

## **UNDERSÖKNING UTFÖRD AV**

Rolf Åkerstedt, brandförsvaret.

### **SYFTE**

Påvisa det goda med brandvarnare.

### **HÄNDELSEFÖRLOPP**

Mannen som bodde i lägenheten tillsammans med 2 hundar hade varit hemma och ätit lunch. Han lämnade lägenheten för att gå ned på stan och handla. Hundarna fick vara hemma själva. Grannarna i fastigheten hörde att brandvarnarna som fanns i lägenheten började tjuta. Eftersom ingen var hemma larmade de brandförsvaret. Vid brandförsvarets ankomst tog dig rökdykarna upp via trapphuset samtidigt som en stegbil restes mot baksidan av fastigheten för att kontrollera eventuell brand. Rökdykarna upptäckte rök samt en hundnos i brevinkastet och bröt sig in i lägenheten. De hittade en kaffebruggare som stod på spisen och brann. Den släcktes genast. Efter det så ventilerades fastigheten och man hittade 2 hundar under en säng. Samtidigt som hundarna hittades kom ägaren hem. Han tog med sig dem ut i friska luften varvid de mådde bättre.

### **UNDERSÖKNING**

Lägenheten var på 3 r.o.k. och låg högst upp i ett sjuvåningshus. Det fanns 2 stycken brandvarnare som båda fungerade. På spisen i köket stod en uppbrunnen kaffebruggare. Vid insatsen mot lägenheten visade det sig att den stora plattan på spisen var tillslagen i läge 7. Vreden var mycket lättvridna utan stopp vid sifferangivelserna. Kaffebruggaren som stod på spisen var ej inkopplad.

### **SLUTSATS**

Branden hade startat i kaffebruggaren p.g.a. att plattan hade varit påslagen. Med stor sannolikhet har en av hundarna som gick lösa i lägenheten satt tassan mot vredet och lyckats slå till det i läge 7.

### **ERFARENHETER**

Fallet påvisar förträffligheten med brandvarnare. I detta fall kunde grannar larma brandförsvaret i ett tidigt skede och förhindra en lägenhetsbrand med dess olika konsekvenser. Det är mycket bra att dokumentera fall där brandvarnare räddat liv och egendom, det gör det lättare att påvisa nyttan med brandvarnare då man utbildar, går brandsyn eller i andra sammanhang försöker påvisa dess nytta.